Mutawatir: Uwasilishaji ambao una isnad thabiti liyosambaa sana (imepokelewa na watu wengi) kiasi
cha kuondoa uwezekano wa makosa yoyote na ambayo ina makubaliano.

2. Mashhur: Hizi ni chache kidogo katika uwasilishaji, lakini bado zimeenea kiasi cha kuondoa makosa
kwa kiasi kikubwa.

Kuna qira’at 7 za mutawatir na 3 za mashhur:

Qira’at za Mutawatir:

1. Nafi' (d. 169/785)

2. Ibn Kathir (d. 120/737)

3. Abu 'Amr ibn al-'Ala' (d. 154/762)

4. Ibn 'Amir (d. 154/762)

5. 'Asim (d. 127/744)

6. Hamza (d. 156/772)

7. al-Kisa'i (d. 189/904)

Qira’at za Mashhur:

1. Abu Ja'far (d. 130/747)

2. Ya'qub (d. 205/820)

3. Khalaf (d. 229/843)

Kuna pia baadhi ya usomaji wa "shadhdh", usomaji adimu ambao kwa kawaida hautambuliki.

Usomaji na Tofauti za Kieneo

Zamani, wasomi sahihi walijifunza qira’at zote 7 au hata 10. Wakati mwingine wangeweza kutumia qira’a
moja siku moja na nyingine siku inayofuata.